
Utkast Ɵll 

VerksamhetsberäƩelse för SKEFO verksamhetsåret 2024. 

Styrelsen, som omvaldes i sin helhet vid årsmötet den 15/4‐24, har beståƩ av Rolf 

Granstrand (ordf.), Elisabeth Wiklund (sekr.), Ulf Lundström (kassör), Tomas Marklund 

(v.ordf.), Barbro Viklund, Barbro Holmlund, Pernilla Lindström, Liza Grape, Arne Andersson, 

Kalle Boström, Erik Wikström och Bo Öhlund. Styrelsen har sammanträƩ sex gånger samt 

haŌ en inspiraƟonsdag på SƟŌsgården med inbjudna gäster den 23/11.  

”SkelleŌebygden” :  Nr 2024:1 hade som tema Bonnstan och våra övriga kyrkstäder med 

eƩ stort antal bidrag i ord och bild. Utgavs i visst samspel med Kammarägarföreningen och 

förefaller ha blivit mycket uppskaƩat. Nr 2 2024 utgavs i anslutning Ɵll Lokalhistoriska 

Dagar i Gummark i slutet av september. Täckte en hel del från bronsåldersboplatsen i 

Lundfors Ɵll Hollywood‐stjärnor med röƩer i byn. 

Inför de s.k. MR‐dagarna den 14‐15/11 tog SKEFO i samarbete med DHR fram eƩ 

specialnummer av ”SkelleŌebygden” med inriktning på hur mänskliga räƫgheter för 

människor med funkƟonshinder utvecklats  ‐  naƟonellt och lokalt  ‐  under de senaste 

hundra åren. Spreds i huvudsak genom DHR:s försorg. 

FunkƟonshinder och lokalhistorien.  Vid årsmötet 2024 gavs styrelsen i uppgiŌ aƩ infoga 

deƩa perspekƟv i SKEFO:s verksamhet. DeƩa har skeƩ i nära samarbete med fr.a. DHR, 

dels genom programpunkter vid Nordanådagen, BeräƩarfesƟvalen, MR‐dagarna, årsmötet 

2025 samt eƩ antal yƩerligare Ɵllfällen, dels genom ovannämnda specialnmed SkelleŌeå 

ummer av ”SkelleŌebygden”, som också eŌer viss modifiering blivit nr 2025:1. 

Samarbetet med de  övriga kulturhistoriska föreningarna inom ramen för den s.k. 

Fyrklövern har fortsaƩ fungerat väl, t.ex. i samband med Nordanådagen den 6/7, den 

kulturhistoriska bussresan Ɵll Bygdsiljum, Överklinten och Robertsfors den 24/8 samt 

Westerlunddagen den 9/11 (i år med militärhistorisk prägel). Samtal om närmre samarbete 

avseende våra Ɵdningar har förts men ej nåƩ resultat. 

Samarbetet med Folkrörelsearkivet, Företagsarkivet, Bure Arkiv och SkelleŌeå Museum 

har också varit givande, bl.a. vad gäller Forskarrum Nordanå (ex. offentllg visning av SvT‐

serien ”Historien om Sverige”). Förhoppningsvis kan samarbetet utökas vad gäller elever i 

grundskolans stadier och gymnasiet. 

Finnfors kraŌverksmuseum.  Samarbetet med SkelleŌeKraŌ har fortsaƩ om än på lägre 

nivå än under sommaren 2023. SKEFO har åtagit sig guidning under Fallens Dag (16/6) samt 

i samband med besök av särskilda grupper och deƩa har fungerat väl.  

Lokalhistoriska Dagar. Genomfördes sedvanligt under Mikaelihelgen den 27‐29 september 

och deƩa år i Gummark, som visade sig ha mycket aƩ erbjuda utöver eƩ osedvanligt 

vackert bönhus. God uppslutning alla tre dagar med sammanlagt över tre hundra 

deltagare. Och även vädret var nådigt … 

Övriga arrangemang och förläsningar.   Vid årsmötet 2024 föreläste Pernilla Lindström om 

Bonnstan och våra andra kyrkstäder, Rolf G. dels om Gustav Vasa i SkelleŌebygden och dels 



om kristendomens första Ɵd i VästerboƩen, Ulf L. eƩ antal gånger om folktro i gammal Ɵd 

och Kalle Boström likaledes eƩ flertal gånger om ”Palle” under rubriken ”Jag kan, jag vill, 

jag törs”. 

Den Lokalhistoriska Portalen har utökats med nyƩ material, bl.a. på bondska. Dessutom 

har redaktören, SƟg Sandström, fåƩ Ɵll stånd eƩ nära samarbete med lokalƟdningarna om 

publicering av arƟklar med material från Portalen. 

Bondskan ska städse ha en vikƟg roll vid SKEFO:s olika arrangemang och det gäller inte 

minst sedan Kvarnspelsföreningen under året valt aƩ placera överblivna medel under 

SKEFO:s Ɵllsyn, vilket bekräŌades genom en ceremoni under Westerlunddagen. Är nu en 

fond för aƩ stödja bondskans bevarande och utveckling. 

Avslutningsvis vill vi nämna aƩ en av SKEFO:s grundare och stöƩepelare genom åren, Lars 

Jonsson, gick bort i november, 87 år gammal. Begravning skedde den 14/12. 

Med förhoppningar om en fortsaƩ livakƟg lokalhistorisk verksamhet 

SkelleŌeå den 13 mars 2025 
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